19 aprile 2024, foglio n. 1323- concernente la sua nomina a Direttore Generale per il 

Personale Militare, 

D E C R E T A 

Art. 1 

Posti a concorso e riserve di posti 

1. Per l’anno accademico 2026-2027 è indetto il concorso, per esami, per l’ammissione di 155 

(centocinquantacinque) Allievi alla prima classe dei corsi regolari dell’Accademia Aeronautica. 

2. Dei predetti posti a concorso ne saranno riservati: 

a. il 30% agli Allievi frequentatori dell’ultimo anno delle Scuole Militari (20% per gli Allievi 

provenienti dalla Scuola Militare Aeronautica e 10% per gli Allievi provenienti dalle altre